
 
 

2019 年 1 月吉日 

会員各位 

医療経済学会 第 14 回研究大会 

研究大会長 池田俊也 

 

「医療経済学会 第 14 回研究大会」のご案内（第一報） 

 

拝啓 会員の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、医療経済学会主催、「第 14 回研究大会（2019 年度）」を下記の要領で開催する

運びとなりました。つきましては、ご多忙中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの

上、ご参加頂きたくご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

I. 研究大会 

期 日：  2019 年 9 月 7 日（土） 

会 場：  国際医療福祉大学 東京赤坂キャンパス 

           〒107-8402 東京都港区赤坂４丁目１−２６ 

参加費： 普通会員 （事前）5,000 円、（当日）6,000 円 

       学生会員 無料 

       非会員  （事前）10,000 円、（当日）11,000 円 

  ※事前受付は１週間前に締め切ります。 

 

Ⅱ．総会 

研究大会当日、総会を開催致します。 

 

III. 一般演題募集要項 

● 一般演題の公募について  

一般演題は公募します。本研究大会では、医療経済学に関する幅広い分野を対

象とします。なお、演題の採否及び発表形式（口頭・ポスター）の決定については、

プログラム委員会にご一任ください。 

 



2 

● 申込資格

演者は医療経済学会の会員に限定しております。

申込時、会員でない方は、演者となりましたら別途会員登録をお願い致します。

● 演題関連スケジュール

募集開始：2019 年 2 月 1 日（金）

募集締切：2019 年 5 月 24 日（金）

採否通知：2019 年 6 月下旬

（参考）採用された方 

報告論文提出：2019 年 8 月初旬 

Power Point（PDF も可）提出：2019 年 9 月 7 日（土）大会当日 

 報告論文は、指定討論者へ事前送付致しますので、指定討論者が事前に十

分に発表予定の演題内容について把握し、討論準備ができるように作成し、

上記期限までに事務局へご提出をお願い致します。なお、報告論文は公開

されません。

 研究費補助を受けている場合は、ファンドソース（公的機関や私的企業の名

称、研究科題名、補助時期など）を謝辞の中に明記してください。

● 申込方法

一般演題申込希望者は、別紙の一般演題申込書に必要事項を記入の上、下記

の要領にて記載した日本語または英語による演題要旨とともに、E-mail にてお申

し込みください。一般演題申込書は医療経済学会ホームページよりダウンロードで

きます。

(演題要旨) 

必ず指定のフォーマットを用い、下記の文字数を守ること 

 日本語で図表なしの場合、総文字数（演者・所属・演題名・抄録本文の合計）

で 1,200 文字以内。図表は 1 枚のみ添付可で、その場合、1,000 文字以内

 英語で図表なしの場合、総単語数（演者・所属・演題名・抄録本文の合計）で

400 語以内。図表は 1 枚のみ添付可で、その場合、300 語以内

（留意点） 

 一般演題は、PowerPoint(PDF も可)による口頭発表を基本としますが、演題

枠以上の応募があった場合には、プログラム委員会で選考の上、ポスター形

式での発表をお願いすることがあります。

5月31日（金）　※締め切りが延長されました

masuda
取り消し線



3 

 一般演題は１人１演題までですが、共同演者として複数の演題の登録が可能

です。

 口頭発表は指定討論者による討議を予定しておりますので、申込の際に、必

ず希望する指定討論者 2名をご記入下さい。なお、指定討論者の決定はプロ

グラム委員会が行いますので、ご了解ください。

 指定討論者は、基本的に学会会員として下さい。

 演者および共同演者全員が大学院に在籍する場合、教員１人の推薦を必要

とします。

 掲載済論文と同一の内容の発表は対象外とします。

● プログラム委員  （敬称略・順不同） 

研究大会長 国際医療福祉大学大学院 医学研究科 池田 俊也

委員長 法政大学 経済学部/比較経済研究所 菅原 琢磨

委 員 慶應義塾大学 経済学部 井深 陽子

委 員 岡山大学大学院 社会文化科学研究科 岸田 研作

委 員 京都大学 大学院医学研究科 國澤 進

委 員 慶應義塾大学大学院 経営管理研究科 後藤 励

委 員 早稲田大学 政治経済学術院 野口 晴子

委 員 法政大学 経済学部 濱秋 純哉

委 員 国立保健医療科学院 保健医療経済評価研究センター 福田 敬

IV. その他

● 駐車場について

公共交通機関のご利用をお願いします。



4 

お問い合わせ先 

〒105－0003 

東京都港区西新橋１－５－１１ １１東洋海事ビル２F 

一般財団法人 医療経済研究・社会保険福祉協会 医療経済研究機構内 

医療経済学会事務局 TEL０３－３５０６－８５２９  FAX０３－３５０６－８５２８ 

E-mail:  gakkai@ihep.jp     https://www.ihep.jp/ 




